
List opatření
Název opatření: ID HOD212105

Vliv: Typ LO A

Zlepšení ukazatele: DP HOD

Vazba na územní jednotky:
ID vodního toku

10100014
Kraj: v km 16.4
ORP:

Parametry:

Investiční náklady: mil. Kč Způsob financování:
Stav přípravy:

Nositel opatření:
Vlastník VT:
Poznámka:
Navrhovatel:

Popis opatření

Povodí Odry, státní podnik

Opava HOD_0420
Opava od Moravice po ústí do toku 

Odra
Moravskoslezský kraj

Hlučín

Cílem opatření je odstranění migrační překážky na řece Opavě v prostoru jezu v Háji ve Slezsku pro zajištění oboustranné průchodnosti cesty 
tažným rybám. Zřízení rybího přechodu na objektu, který má výšku 0,8 m, je motivováno zprůchodněním trasy toku oddola směrem výše až do 
prostoru střední Moravice, který byl historicky v minulosti trdlištěm lososa obecného. Návrh navazuje na odstranění migračních překážek v níže 
situovaných úsecích Opavy a Odry.

HMWB ne
OPŽP12.00 

Opava, Háj ve Slezsku - zřízení rybího přechodu na jezu v Háji

Morfologické úpravy

Ryby

Název vodního toku ID vodního útvaru Název vodního útvaru

Fondy EU: -
Předp. datum dokončení  opatření:

Povodí Odry, státní podnik


